
* s, ,,níl.|ovň

WT§;:Yl:-1 r,
\,V

, ',l

kupní smlouva
příslušných ustanovení zákonaé.8912012 S., občanského zákoníku (dále jen
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základé vzájemného konsenzu a

za následujících podmínek tyto smluvní strany

Zemědělská 1665lI,613 00 Brno
Ing. Radomilem Měřínským, ředitelem Škohího zemědělského podniku

Ins..Tosef Ťulník
4956,7454

kterou ve smyslu
)qběanslqý zákoník").

"r,

Kupující:

Mendelova univerzita v Brně
Sídlo:
Zastoupena:
Labc|ce
Organizační součást: Škok i zemědělský podnik Žabčice, Zemědělská 53, 664 $ Žabtice
ICO: 62156489
DIČ: CZ 62156489 "!
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., ě. ú.: 836641/0100
Kontaktní osoba: Ing. Jakub Doležal

tel : + 420 7 2 4 I 8 6 6 0 5, e-mail : i akllb . dol eza|. szp @,seznam. cz

na straně jedné a dále v textu jen,,kupující" nebo ,,zadavatel"

a

Prodávající:

Nazev fiméno apříjmení): lng. Josef Ťulpík - WTC
Sídlo: Lázeňská 540. 789 61 Bludov
7,?niž jedná:
ICO:
DIC: CZ5801 182288
Bankovní spojení: 2110794293l2700
Úaai o záryisev OR: Krajský soud Ostrava oddíl A vl. 20610
Zástupcepro věcná jednání: Ine. Josef Ťulpík
tel., email: 724 98l 821. info@wtc-pisecna.eu

dále jen ,,prodávající" nebo ,,vlhazeě"

Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní §trana, u
kteró daná zména nastala, povinna informovat o ní druhou stranu, a to prukazným zpŮsobem
(formou doporučeného dopisu nebo e-mailové zprávy podepsané zaruěeným elektronickým
podpisem, vsouladu se zákonem č.22712000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně
někteých dalších zákoni, ve znění pozdějších zákonů), a to bez zbYeěného odkladu,
V případě, že z důvodů nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se

sttana, která škodu způsobila, tuto nahradit v plné výši.

l-..t-' x--- \ \--..- \ '-/

\_.1

Stránka 1 z 8



j'ii'

1.

Mcndeiova l|,l. :'

unlÝeí7!!a. r,. ,1,;:.i:ril :ll;l
V 8rne

1.

1.

il.
Cena dodávky

I.
Předmět dodávky

Dodávka podle této Smlouvy je: ,,Dodávka traktorového návěsu pro přepra\u brlíb

slámy'ó, a to včetně součástí uvedených níže,

součástí předmětu ;ilái je dále 
"zejména: vystavení protokolu o předarrí a pi.\zei

traktorového návěsu pro přepravu balíků slámy,

ffi;;křŤ';5ti."into'ana v technické specifikaci viz příloha č.1,_ která je nedílnou součásti

této Smlouvy.

Prodávající se touto Smlouvou zavantje:

a. Dodat r"p":i.ir* předmět dodávkv dle čt. I. odst, 1 a převést na něho vlastnické

právo k tomuto předmětu Dodávky,

b. Šplnit povinnosti dle č1, I odst, 3"

a Kupující se zavazuje zatutopodavku )aplatit ď",u u, výši dle č, IL a způsobem dle č1,

ilI.

prodávající a kupující dále ujednávají, že prodávajíci j9 krom shora uvedeného rovněž

povinen a zavazlje se k ,plnění_ 
pr.a_e," uór,3"e zakízky kompletně v celém

požadovaném rozsahu dle čl, I odst, 1,

2.

a

z, Smluvní strany se dohodly , že cenaDodávky nemůže b;it zvýšena,

ilI.
Platební podmínky

kupující je povinen zaplatitprodávajíc imu za Dodávku cenu ve výši dohodnuté v č1, il

odst. 1 smlouvy na základéjím vystaveného a kupujícímu prokazatelné doruěeného

daňového dokladu.

DpH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů, ptatn:fch \" tli uskuteěnění

zdanitelného plnění. Cena je nejvýše pxpustna 
_u ",."i 

moitlé ji překročit za žádných

podmínek s výjimú zmoný .urěu opti. Ó.rru zahrnuje veškeré koneČné nákladY sPojené

se sjednaným a uvedeným rozsahem plnění,

2.

\_ \7
\

\ !,_,-,

í\
\

Dodávka traktorového návěsu pro
ffi*&: §č

Celkem bez DPH

?§§.L§&: §ř

§ff.a_§k__l(č
Celkem včetně DPH

Stránka 2 z 8



Nleldelova :. .,,:,

univeř;ta. ]'], ..,]]::].]i . i:

v Brně " 
a.,, ]l)l]] :, i ,::" ,,j

l
Přílohou a součástí daňového dokladu musí b;it:

a. Kupujícím potvrzený předávaci |roiokot o předaní a píevzetí Dodávky jako

bezvadné, nebo

b.KupujícímpotvrzenýpředávacíprotokolopředáníapÍevzetíDodávkya
Kupujícím potvrzený doklad o óart urrcní všech vad a nedodělků dodávky

uvédených v předávacím protokolu,

kupní cenl zaplatt kupující prodávajícímu bankovním převodem na baŇovní úěet

prodávajícího uvedený na straně 1 této smlouvy na zák\adě daňového dokladu

vystaveného rroaavajicím ke dni uskutečnění zdánitelného plnění, který je dnem

páoepsani p.otokoirr'o |rerrreti ýo{ávky. Splatnost..daňového dokladu se stanovena

dohodou smluvních stran na 30 dnů od doručení daňového dokladu kupujícímu,

Daňový doklad bude obsah ovat ná|ežitosti daňovéhg a účetního dokladu podle zákona

ě.563lt9gl Sb., o účetnictví, ve znění porJc3si.r, prldpiglr, zákona č,23512004 Sb,, o dani

zpřidarÉ hodnoty, ve znéní pozdcjsich preapisi. V-případě, že daňoqý doklad takové

náležitosti nebude splňovat, bude Kupujióim vrace'd-o áne sPlatnosti daňového dokladu

k opravení či nově uyhotolo",í daňového dokladu,

prodávající vystaví daňoý doklad do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a

doručí jej prokazatelně kupujícímu do 5 kalendářních dnů od vystavení,

aJ.

4.

5.

6. Nebude-li uhrazena kupní cena do 30 dnů ode dne splatnosti daňového dokladu

kupujícímu, sjednává si'prodávající právo odstoupit od této smlouvy,

Iv.
Dodací doba a místo

1. Prodávajíc í se zavazuje provést (dodat) shora uvedenou dodávku nejpozději:

o Do 15 týdnů od objednání,
prodávající splní svou povinnost provést (dodat) shora uvedenou Dodávku lim, že íato

bude převzata j ako bezv adná kupuj ícím,

2. prodávající se současné zavazlje, že sohledem na povahu dodávkY KuPujícího vŽdY

s dostatečným časovlfon předstihem (minimálně S_pracovních dnů) prokazatelně uvědomí

o tom, že máv úmyslu Dodávku pňat, jinak ]<upující není povinen Dodávku převzít,

Kontaktní osobou, kterou je nutné uvědomit o dodávce, je Ing_ Jakub Doležal, technický

;;;;i _"ŠŽp z"ačice,iel. +420724186 605, e-mail: iakub.dolezal.szp@,seznam,cz,

3 . prodávajíc i se zavazuje Dodávku provést tla níže uvedeném místě:

Mendelova univerzita v Brně, Skolní zemědělský podnik ŽabČice, Zemědělská 53,

664 63 Žabčice.

pracovník - ŠZP
4. Kupující prohlašuje, že kontaktní osoba je Ing. Jakub Doležal, technický

jeho jménem
iÁr,í"",,tel. +4iO 1z4186 605, e_mail: jakub.dolezal.

oprávněna převzít Dodávku a podepsat předávací protokol,

\r.- __, >*_

,}
Stranka 3 z 8



*.\,I

§ g\,

ilcndeiova
ulJleažlta ,i :: :a]a,'..:.l

5. Smluvní strany se dohodly, že Kupující není oprávněn zařizeni užívat do doby jeho \
řádného píevzetikupujícím v souladu s touto smlouvou nazákladě předávacího protokolu.
V případě, že Kupující bude zaíizení uživatještě před tímto jeho řádným převzetím, bude
zaíizení považoviino za íádné předané a Kupujícím řádně píevzaté v souladu s touto
smlouvou. Přičemž v takovém případě je Prodávající oprávněn neprodleně vystavit
daňový doklad na úhradu kupní ceny, přičemž tento daňový doklad nemusí obsahovat
žádné přílohy jinakvyžadované v čl. il této smlouvy a je splatný ve lhůtě 30 dnŮ ode dne
jeho doručení Kupujícímu.

v.
záruční doba

1. Záruění doba za předmět smlouvy (včetně jejich součástí) se sjednává v délce 24 měsícŮ
a začiná běžet dnem píevzetí bezvadného předmětu smlouvy Kupujícím. Pokud je
v technické či výrobní dokumentaci výrobce stanoÉna:

a. Kratší záručni doba, platí ustanovení o záruce dle předchozivéty tohoto článku
Smlouly

b. Delší záruční doba, platí ustanovení o záruce dle technické či výrobní
dokumentace v}robce.

Záruční doba se _-staví po dobu, po kterou nemůže Kupující předmět smlouvy řádně

uživatpro vady, zakteré nese odpovědnost Prodávající.

2. Záruka se nevztahuje na opotřebení dílů běžným provozem, ani na spotřební ďíIy. Záruka
se dále nevztahuje na vady způsobené nesprávnou obsluhou zaŤizeni, neodbornou
manipulací nebo obsluhu, obsluhou v rozporu s návodem k obsluze, nebo v důsledku
havarií, dále se nevztahuje na díly poškozené neodbornou obsluhou zaíizeni, ani na díly
poškozené živelnými pohromami, vodou, povodní, požárem, bleskem, mechanickými
silami mimo obvyklou obsluhu a manipulaci, pádem zaíízení ani jiným obdobným
způsobem. Prodávající odpovídá za vady, jež má dílo v době předáni a za vady, které se
vyskytly v záruěni době.

Servis zařizeni smí b;ýt prováděn výhradně servisními techniky, zaměstnanci
Prodávaj ícího, případně j ím pověřenými osobami.

Z áruka po skytovaná Pro dávaj í cim zaniká v nás l e duj ících příp adech :

l. Jestliže o to Kupující Prodávajícího výslovně písemně požáďá,
2. Jestliže bude zaíizení provozováno v rozporu s uvedenými návody k obsluze,
3. Jestliže dojde kzávadénn které byly způsobeny neodborným zásahem do zaŤizení

ze strany pracovníků Kupujícího ěi třetích osob, či byly způsobeny krádeží,
živelnými pohromami, vodou, povodní, požárem, bleskem, mechanickými silami
mimo obvyklou obsluhu a manipulaci, pádem zařlzeni ani jiným obdobným
způsobem,

4. Jestliže uplyne doba uvedená v ě1. 5 odst. 1 této smlouvy,

3. Reklamace vad musí být provedenabez zbYečného odkladu poté, kdy byla Kupujícím
zjištěna (za písemné uplatnění se považuje i nahlášení faxem nebo e-mailem).
Kupující bude vady oznamovat na hot-line Prodávajícího:
Faxové číSlo._ _.

e-mail: kapustelva(4]wtc-trisecrla.eu 
(

Stránka4z8 .,_\ "-,--*5
,_\



l

u§iv€řita, a' ..]i:]i]ila ]i:,]l

vB-L ? '

"]

I adresa:
Jakmile Kupující odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné
odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.
Prodávající je v takovém případě povinen odstranit vady na vlastní náklady, které se
váahují jak na opravu, tak na případnou přepravu vadného zboží a další s opravou
související náklady. Prodávající je tak v případě uplatnění reklamace s požadavkem na
opravu předmětu koupě povinen:

a. Vyslat zaměstnance či pověřit třetí osobu opravou předmětu koupě v sídle
Kupujícího, a to na vlastní náklady,

b. Zajistit přepravce, který vyzvedne předmět koupě v sídle Kupujícího předmět
l 1oupě a převeze do sídla prodávajícího čijeho pobočky či do sídla třetí osoby,
I

kde bude oprava realizována. a následně zajistí přepravce, který přepraví
opravený předmět koupě zpět do sídla Kupujícího, to vše na náklady
Prodávajícího.

,l

4. Prodávající je povinen nastoupit na odstranění vady nejpozději do 24 hodin od jejího
nahlášení.

5. Opráwěnou reklamaci je Prodávající povinen vyřídit a reklamovanou závadu odstranit
nejpozději do 1 týdne od nahlášení reklamace.

6. Nepřevezme-li Prodávající od Kupujícího k opravě předmět prodeje ve lhůtě do 14

kalendářních dní ode dne uplatnění odpovědnosti za vady prodané věci Kupujícím dle
odst. 4 tohoto článku, je Kupující oprávněn odstranit tyto vady prostřednictvím třetí
osoby či ve vlastni režii, přičemž je Kupující oprávněn cenu opravy předmětu koupě
vyúčtovat Prodávajícímu (či náklady vzniklé opravou zaíizeni ve vlastní režii).
Převezme-li Prodávající od Kupujícího k opravě předmět koupě a Prodávající ve lhůtě 30
dnů od převzetí předmětu koupě předmět koupě nedoruěí Kupujícímu opravený, je
Kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat plné vrácení kupní ceny
předmětu koupě.

7. Provedenou opravu vady díla Prodávající Kupujícímu předá písemným protokolem,
kterému bude předchžaet funkční zkouška, která prokáže opětovnou plnou funkčnost
zboží.

8. Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu škodu, která vznikla vadným plněním, a to
v plné qfši. Prodávající rovněž Kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z odpovědnosti zavady.

9. Reklamace azávady jsovze strany Kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem:
Ing. Jakubem Doležalem, technickým pracovníkem - ŠZP Žaběice, tet. +420 724 t86
60 5, e-mail : j akub. dole zal.szp @seznam.cz.

vI.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení Prodávajícího sdodávkou je Kupující oprávněn účtovat smluvní
pokutu ve ýši 0,05 Yo z nabídkové ceny zakaždý zapoěatý den prodlení.

L,\ ,l
T",\ ,\-,,----tStránka 5 z 8



_\§'.§ ,},

+"^..ois q,'

4.

univeížira
r Bni

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou ceny Za poskytnutou dodávku.je Prodávající

opráv;ěn účtovat rupujicimu smluvní pokutu ve výši 0,05 oÁ z dbažné částkY za kaŽdý

den prodlení.
3. V případě, že nebude Prodávajícím dodávka poskytnuta do 15 týdnŮ od objednánÍ, má

r,rpujici právo odstoupit od smlouvy a je oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní

pokutu ve výši 5.000 Kč (pěttisíckorunčeských).

Na jakoukoli smluvní pokutu je oprávněná strana smlouvy oprávněna vystavit daňový

doklad - fakturu. ramúliv smluvni pokuta je splatná do 14 dnŮ ode dne doruČení o jejím

uplatnění druhé straně smlouvy. Natrrada případné škody není sjednána aní zaplacením

kterékoliv smluvní pokuty dotčena.

vil.
Práva a povinnosti Kupujícího

kupující je povinen používat zaílzeniv souladu s návodem k obsluze.

Kupující není oprávněn, zaiizení před tim, než se stane jeho vlastníkem, zcizit, ani zatiŽit

prďui třetích osob (zejm. zástaviimi, nájemními) a ani_ jej půjčit či předat třetí osobě,

V pripadě, že by kupujicí porušil tuto povinnost, stává se kupní cena splatná ce|ánajednou

a to okamžikem porušení této povinnosti.

vIil.
Výhrada vlastnictví a přechod nebezpečí škody

1. smluvní strany se dohodly n tom, že zaiizení ztlstává až o Úplného zaPlacení kuPní cenY

Kupujícím ve výlučném vlastnictví Prodávajícího a to i tehdy, pokud doŠlo jiŽ jeho

předání.

Kupující nabude vlastnické právo k zařízení za splnění následujících dvou Podmínek,
jednail úplné zap|acenikupní ceny a jednak předání zařízeníProdávajícím KuPujícímu na

sjednaném místě.

K přechodu nebezpečí škody na zařizení na Kupujícího okamžikem, kdy Prodávající

umožnil Kupuj ícím u se zaíízením nakládat.

Kupující je do okamžiku nabýí vlastnického práva kzaíizeni povinen po celou dobu

zajistit oŽnaěení zaíizeni jakózto výlučného majetku Prodávajícího a uČinit vŠechnY

trot<y k odvrácení případných nároků či práv vznesených ze strany třetích osob vůěi

zařizení z důvodů 
'pónt.a'au.t 

těchto třetích osob vůči Kupujícímu nebo jiných

obdobných důvodů, zejm. před případným postižením v rámci výkonu rozhodnutí,

exekucě, insolvence, upóa. V opačném případě je povinen tlavýzvtt prodávajícího uhradit

celou kupní cenu zaříiení, popi. je Prodávající oprávněn odstoupit od této smlouvy,

1.

2.

2.

_].

4.

l,,\_
I

Stránka 6 z 8



Mendelova l]ll|:lI
univeř;ta i]' il],],a]a]li
v Bmě i:l ::ll]l]i

i:

/

Ix.
Ostatní ujednání

jakékoliv zmény a dodatky k této smlouvě jsou možné pouze v písemné formě. To platí i
pro ujednání, kterým by se strany vzdávaly požadavku na písenmou formu. K ujednáním
v jiné než písemné formě nebude přihlíženo.

Postup podle ustanovení § 1757 odst. 2 oběanského zákoníku, tj. možnost zachycení
ujednání v potvrzení jedné smluvní strany s účinky luzavrené smlouvy se vylučuje.

Aplikace ustanovení § 1740 odst. 3 oběanského zákoníku se vylučuje. Zapíijetí nabídky
bude považováno výlučně její úplné přijetí bez jakýchkoliv změn, doplnění nebo dodatků,
Jakakoliv odpověď s dodatkem či odchylkou nemá účinky přijetí nabídky. Nabídka a
přijetí ke své závaznosti pro smluvní strany vyžadují písemnou formu.

-}

tato smlouva r,yjadřuje úplný obsah smlouvy. Aplikace jakýchkoliv obchodních podmínek
kterékoliv za smluvních stran se v plném rozsahu vyluěuje.

Neexistují žádná další vedlejší smluvní ujednání, kteqými by strany měly být vázány.
Případná taková ujednání se uzavřením této smlouvy zrušují.

Strany prohlašují, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností § 1765 odst. 2
občanského zákoníku. Změna okolností nemůže přivodit změnu práv a povinností
smluvních stran. Právo domáhat se obnovení jednání o smlouvě ve smyslu § 1765 odst. l
občanského zákoníku a možnost změny či zrušení závazku soudem podle § 1766 odst. 1

občanského zákoníku se vylučuje.

Strany se vzdávají práva na neúměrné krácení ve smyslu § 1793 a násl. občanského
zákoníku.

Smluvní strany se dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této
smlouvy se neuplatní ustanovení § 1899 odst. 2 občanského zákoníku.

x.
ustanovení společná a závěrečná

Strany prohlašují, že neopomněly ve smlouvě ujednat žádné další náležitosti, jež by měly
bYt ve smlouvě ujednány. Otazky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními zékona č. 8912012. občanského zákoníku.

Prodávající je na základě § 2e) zákona č. 32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně někteých dalších zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znéni,
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající tímto bere na
vědomí, že na osobu povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako na
kontrolovanou osobu.
Nevyhnutelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoliv ujednaní této Smlouvy
neovlivní r,ynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání.
Vpřípadě, žeby jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozb;it platnosti a/nebo účinnosti,
zavazqi se tímto smluvní strany zahájit jednání v co možná nejkratším termínu se

í,

,'\ \
=- 1\ \*\

\ ,.--

2.

J.

4.

5.

6.

7.

8.

l.

l.

2.

aJ.

Stránka 7 z 8



Mendelova _, ii]l1,1ll
univerzita_,la r,::ri.da,5!. Ý

v Brně _,1§ ,.j,,.|7li|:,,.

§

4.

5.

6.

7.

dohodnout na přijatelném způsobu provedeni záméŇ obsažených v takovém ujednání této

smlou\T, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla.

Tato Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, PřiČemŽ
Prodávající obdrží dvě (2) a Kupující dvě (2) vyhotovení.

Tato Smlouva nab;ýlá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními

stranami.

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - technická specifikace předmětu plněnÍ.

Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem Smlouvy řádně seznámily, Že tato

smlouva je projevem jejich véůné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena

v tísni a/nebo za nápadné nevýhodných podmínek, ne důkaz čehož připojují své nÍŽe

uvedené podpisy.

Přílohy: č. 1 Technická specifikace

Za Kupujícího

4,], |-t,'
V Žabčicích dne. .Y:..:.
dne...

ZaProdávqicího

^ jl .?,/l ó /4/J

Ťulpíx -wŤp__,
lv Lazeriská 54\
-]\a a7Aanr.o..óó\czsspt t a:2sa )

rsečná-147..-

Stránka 8 z 8



pŘírona číslo t

sr,ÁnnyTRAKToRo\.Ý nÁvĚs pRo pŘnrRtvu n.ll,írů
TECHNICKÁ SpBClrrKAc§

celková povolená hmotnost min. 20 000 kg
nosnost min. 15 500 kg
rozměry ložné plochy min, 9,0 x2,?0 m
tandemová odpružená náprava
zesílená konstrukce rámu
přepravní rychlost 40 km/h
parkovací brzda
tažné oko pevné 50 mm
vzduchové brzdy dvouhadicové, jednookruhové
řiditelrrá náprava - vleěná
kola o min. rozměru 560/60 R 22.5
hydraulický nakladač s vysunutelným ramenem min}i 1 m
zdvihací nomost nakladače min. 800 kg
elektroinstalace 12 V
dálkové bezdrátové (rádiové) ovládání nakladače
opěrné nohy přední
schválení pío provoz po pozemních komunikacích
osvětlení pro provoz po pozemních komunikacích
odstavná noha
zakládací klín
katalog náhradních dílů
návod k použití a údržbě v českém jazyce
proškolení obsluhy
záručni doba min. 24 měsíců


